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قانون گذاری؛ خشت اول اصلاح 
ساختار کشور

 ...امــا بررســی رونــد عملکرد مجالــس مختلف 
کشــور به ویژه بعد از انقلاب اسلامی حاکی از آن است 
که به تبع روند رو به افزایش ســطح و عمق مســائل و 
نارسایی های اقتصادی و فرهنگی در جامعه، گسترش 
بی تعادلــی و نابرابری هــای نــاروا در ســرزمین، زوال 
تدریجــی فرهنگ و اخــلاق و از همه مهم تر انباشــت 
فزاینده مطالبات اقتصادی و معیشــتی مردم پشت سد 
مجلــس و دولــت، وکلای مردم در مجلــس به ناچار 
(حفظ شــانس انتخاب در ادوار بعدی و پاســخ گویی 
بــه انتظارات جــاری) در ورطــه مداخله مســتقیم و 
غیرمســتقیم در امور اجرائی کشــور درغلتیده و اساسا 
دیگر مجلس از «نهادی قانون گذار» به «نهادی کارگزار» 
تغییر ماهیت داده و این مداخلات و سهم خواهی های 
اغلب ناروا (برای ســوق دادن اعتبارات و ســرمایه های 
دولتی به ســمت حوزه انتخابیه خلاف قاعده یا احکام 
اسناد توســعه مرتبط) اولا در پوشش انجام مأموریت 
«نظارت» صورتی قانونی و مشــروع بــه خود گرفته و 
ثانیا سبب بازتولید بیشــتر بی قانونی و قاعده گریزی در 
اداره امور شده است.با وجود تلقی هیئت رئیسه جدید 
مجلس مبنی بــر اولویت دهی نظارت بــر تقنین برای 
کارآمدسازی عملکرد مجلس، باید گفت ریشه بسیاری 
از مســائل و تنگناهای فراروی نظــام بوروکراتیک اداره 
امور در کشور که موجب پیچیده تر شدن و لاینحل ماندن 
بحران ها و ناکارآمدی ها شده است، به مندرس بودن و 
پاســخ گو نبودن برخی «قوانین بنیان ساز» به اقتضائات 
روز و افزوده شــدن بر ابهام هــا، تناقض ها یا تعارضات 
آنهــا با قوانین متأخــر بازمی گــردد. از جمله مهم ترین 
قوانین اصلی موضوع بحث می توان به قانون تجارت، 
قانون مدنی، قانون بیمه، قانون انتخابات، قانون برنامه 
و بودجه و... اشــاره کرد.در حوزه برنامه ریزی و مدیریت 
ســرزمینی و بودجه ریزی کشــوری معضل یادشده به 
طریق اولی مشــاهده می شــود: از یک ســو بسیاری از 
قوانین بنیان ساز از جمله قانون نوسازی و عمران شهری 
(۱۳۴۷)، قانون برنامه و بودجه (۱۳۵۱)، قانون تأسیس 
شورای عالی شهرسازی و معماری ایران (۱۳۵۱)، قانون 
تغییر نام وزارت آبادانی و مســکن به وزارت مســکن و 
شهرســازی (۱۳۵۳) و امثالهم که در شش دهه اخیر 
شــاکله دســتگاه بوروکراتیک توسعه کشــور (اعم از 
تشــکیلات اداری، اســناد و رویه ها) را در سطح ملی و 
محلی شــکل داده اند، دارای حفره ها یا هم پوشی های 
قانونی بــا دیگر قوانیــن و ســاختارهای اداری متأخر 
هســتند و از ســوی دیگر قوانین مزبور به علل مختلف 
توان حل مسئله و پاسخ گویی به اقتضائات روز را ندارد.
با توجه به آنکه چند مدتی است مفهوم اصلاح ساختار 
کشــور با نگاه به مقوله «بودجــه» مورد توجه دولت و 
پیگیری های مجلس قرار گرفته است، با هدف پی ریزی 
تحول بنیادی در دســتگاه بوروکراتیک توسعه کشور و 
پیشــبرد اصلاح ساختار کشور، اولویت دهی به بازنگری 

سه قانون زیر از اهمیت بالایی برخوردار است:
قانــون برنامــه و بودجه (مصــوب ۱۳۵۱): یکی از 
مهم ترین و الهام بخش ترین قوانین کشور که به نحوی 
اســتخوان بندی پیکره نظام برنامه ریزی و بودجه ریزی 
کشــور را سازمان می دهد، قانون برنامه و بودجه است. 
هرچند در ســال های اخیر سه یا چهار تلاش نافرجام از 
سوی دولت و مجلس با ارائه لایحه یا طرح پیشنهادی 
برای اصلاح آن صورت گرفته است؛ ولی هر بار به علل 
گوناگون، این مهم از دســتور کار و اولویت های مجلس 
خارج شده است؛ اما با قبول این واقعیت که قطعا یکی 
از ابََرچالش های بنیادی فراروی کشــور، «نظام ناکارآمد 
برنامه ریزی و بودجه ریزی» است، باید با یکپارچه سازی 
جریانــات چهارگانــه (بخشــی، کالبــدی، اجتماعی- 
فرهنگی و آمایشی)، اتصال و تقویت هم پیوندی سطوح 
مختلف (از سیاست گذاری تا برنامه ریزی و از برنامه ریزی 
تا بودجه ریزی)، خلأها و نارســایی های اساسی موجود 
در بدنه نظام بوروکراتیک توســعه کشــور را شناسایی 
و برطــرف کرد تا از این طریــق زمینه تحول و دگرگونی 
در بســیاری از نظامات و فرایندهــای اجرائی اداره امور 
کشور فراهم شــود.در مورد قانون تأسیس شورای عالی 
شهرســازی و معماری ایران (مصــوب ۱۳۵۱) و قانون 
تغییر نام وزارت مســکن و شهرسازی (مصوب ۱۳۵۳) 
هم اصلاحات جدی مورد نیاز اســت.  با توجه به آنکه 
اصلاح ساختار کشور قطعا یکی از مهم ترین کارویژه ها 
برای عبور از بحران ها و رفع ناکارآمدی ها و مشــکلات 
فراوان کشور به شمار می رود، مجلس یازدهم به عنوان 
نهاد قانون گذار کشور، باید با به کارگیری بینش راهبردی 
به قانون گذاری و آسیب شناسی ساختارها و فرایندهای 
فرســوده و فرتوت تقنیــن، به عنوان یک زمینه ســاز و 
تسهیل کننده تحقق اصلاح ســاختاری در کشور ایفای 
نقش کند؛ بنابراین پیشنهاد می شود با توجه به ضرورت 
تحــول بنیادیــن در حوزه های یادشــده (برنامه ریزی و 
مدیریت ســرزمینی و بودجه ریزی کشوری) و کاربست 
طرحــی نو بــرای کارآمدســازی و اصلاح کاســتی ها، 
تصویب قوانین زیر بــرای جایگزینی با قوانین متعدد و 
رویکردهای غالبا منســوخ موجود، در قالب ارائه لایحه 

دولت مد نظر و پیگیری مجلس قرار گیرد:
* قانون جامع شهرسازی و معماری کشور
* قانون جامع مدیریت شهری و روستایی

* قانون جامع آمایش سرزمین
*قانون برنامه و بودجه کشور

«قانون گذاری» خشــت اول اصلاح ســاختار کشور 
بوده و فقط در پرتو پی ریزی یک چارچوب قانونی جامع 
و کارآمد می توان ضمن پیشبرد اصلاح ساختار در کشور، 
فرایند توسعه ملی در کشور را سرعت بخشید: پس مباد 
خشت اول را کج نهادن که به قول معروف «خشت اول 

چون نهد معمار کج/ تا ثریا می رود دیوار کج!!».
*رئیس گروه آمایش سرزمین سازمان برنامه

سیاست
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شــرق: نخست وزیر عراق روز گذشــته به تهران آمد تا اولین میهمان خارجی 
کشور بعد از گسترش ویروس کرونا باشد. مصطفی الکاظمی در حالی با هیئت 
عالی رتبه سیاســی – اقتصادی و در سالن اجلاس سران مورد استقبال رسمي 
حســن روحانی قرار گرفت که به گفته معاون ارتباطات و اطلاع رســانی دفتر 
رئیس جمهوری، به دلیل رعایت پروتکل های بهداشتی کرونا، محدودیت هایی 
در اجــرای مراســم اعمال شــده بــود. علیرضا معــزی در توییتی نوشــت: 
«پروتکل های بهداشتی کرونا، پروتکل های تشریفاتی رویدادهای دیپلماتیک را 
در تمام جهان محدود کرده و طبعا مراسم استقبال از مصطفی الکاظمی نیز 
دچار تغییراتی قابل انتظار شــده؛ ناگزیر استقبال در سالن اجلاس سران انجام 

می شود و تشریفات سان و... هم محدود شده است».
گفت وگوی خصوصی روحانی و الکاظمی

بعد از این مراســم، رئیس جمهور ایران و نخســت وزیر عــراق به صورت 
خصوصی با هم به گفت وگو نشســتند. به گزارش ایســنا، حســن روحانی و 
مصطفی الکاظمی با اشــاره به اینکه مناسبات ایران و عراق فراتر از دو کشور 
همسایه اســت، تأکید کردند حاکمیت و امنیت ملی دو کشور به یکدیگر گره 
خورده است. رئیس جمهور ایران در این دیدار پذیرش مسئولیت نخست وزیری 
در شــرایط ویژه و ســخت امروز این کشور از ســوی الکاظمی را نشانه حسن 
اعتماد همه جریان های سیاسی عراقی به او و نشانگر عمق وحدت و برادری 
در جامعــه عراق توصیف کرد و گفــت: «دغدغه مندی و علاقه دو ملت و دو 
دولت ایران و عراق به سرنوشــت یکدیگر، ســرمایه ای بزرگ در مسیر توسعه 
همه جانبه روابط و همکاری های دو کشــور اســت. ایران و عــراق به لحاظ 
فرهنگی، دینی، تاریخی و سیاسی از اشتراکات فراوانی برخوردارند و حوزه های 

علمیه قم و نجف، دو سرمایه بزرگ برای ایران و عراق محسوب می شوند».
روحانــی با بیان اینکــه ایران و عراق می توانند با همکاری هم از شــرایط 
ســختی که شیوع بیماری کرونا ایجاد کرده است عبور کنند، افزود: «دو کشور 
باید بــا همکاری های گســترده در همه زمینه ها، توافقــات موجود را هرچه 
سریع تر به طور کامل اجرائی و عملیاتی کنند». او حفظ تمامیت ارضی و امنیت 
عراق به عنوان همسایه ای مهم و استراتژیک برای ایران را حائز اهمیت فراوان 
توصیف و عنوان کرد: «نیروهای خارجی قادر به ایجاد هیچ خدشه و خللی در 
مناســبات برادرانه دو همسایه دیرین نخواهند بود. جمهوری اسلامی ایران از 
نقش آفرینی تعیین کننده عراق به عنوان یک کشور قدرتمند مسلمان و عربی در 

منطقه در راستای تأمین صلح و ثبات قاطعانه حمایت می کند».
نخست وزیر عراق نیز در این دیدار، مناسبات ایران و عراق را فراتر از مناسبات 
معمول میان دو کشور همسایه توصیف کرد و گفت: «جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری عراق دارای مناســبات راهبردی هســتند که علاقه مندی عمیق 
مردم دو کشــور به یکدیگر، پشتوانه ای مستحکم برای این مناسبات راهبردی 

محسوب می شود».
ارتقای روابط تجاری به ۲۰ میلیارد دلار

عصر روز گذشــته، نشســت خبــری مشــترک رئیس جمهوری ایــران با 
نخســت وزیر عراق در سالن اجلاس سران برگزار شــد. حسن روحانی در این 
نشســت گفت: «در این جلسه  با نخســت وزیر عراق درباره شرایط بهداشتی 
منطقــه و ویروس کرونا با یکدیگر گفت وگو کردیم. جمهوری اســلامی ایران 
ایــن اطمینان را به دولت و ملت عراق می دهد که در حد توان و امکان خود، 
در تأمین اقلام بهداشــتی و دارویی در کنار ملت عراق باشــد. خوشــبختانه 
جمهوری اســلامی ایران توان و امکانات لازم برای نیازمندی های ملت عراق 

در زمینه وسایل بهداشتی و دارویی و آمادگی برای تبادل نظر و مشورت میان 
مســئولان بهداشتی دو کشــور را دارد». او افزود: «اراده دو دولت بر این است 
که روابط تجاری دو کشور را به ۲۰ میلیارد دلار ارتقا دهند. همچنین دو کشور 
مصمم هســتند تمام توافقاتی را که در اسفند ۹۷ میان دو دولت در بغداد به 
تصویب رسید، اجرائی و عملیاتی کنند؛ در میان آنان، توافقات مسائل زیربنایی 
اقتصادی بین دو کشــور و همچنین اتصال راه آهن شلمچه- بصره و لایروبی 
اروندرود مورد توافق قرار گرفته بود». روحانی گفت: «جمهوری اسلامی ایران 
تأکید کرد مانند سال های قبل که در کنار ملت، دولت و ارتش عراق روبه روی 
داعش ایســتادگی و مبارزه کردیم، همچنان آمادگی دارد در کنار ملت عراق 
برای ثبات و امنیت کشور عراق و منطقه تلاش کند. لازم می دانم از دو قهرمان 
مبارزه با تروریسم، یعنی سردار سپهبد شهید قاسم سلیمانی و همچنین شهید 
ابومهدی المهندس به بزرگی یاد کنم که جزء سردارانی بودند که برای امنیت 
عراق در طول سالیان گذشــته تلاش کردند. همچنین در این گفت وگو درباره 
مسائل و ثبات منطقه و نقشی که عراق به عنوان یک کشور قدرتمند عربی در 

منطقه ایفا می کند، تبادل نظر کردیم».
الکاظمی: اجازه نمی دهیم ایران از خاک عراق تهدید شود

نخســت وزیر عراق نیز در این نشســت خبری گفت: «امروز با چالش هایی 
روبه رو هســتیم که بخشی از آن به دلیل شیوع ویروس کرونا و سقوط قیمت 
نفت اســت. در چنین شــرایطی، نیازمند هماهنگی بین دو کشور هستیم؛ به 
نحوی که تأمین کننده منافع ایران و عراق باشیم؛ به ویژه اینکه روابط بین ایران 
و عراق صرفا ناشی از موقعیت جغرافیایی دو کشور و دارابودن ۱۴۰۰ کیلومتر 
مرز مشــترک نیست، بلکه ایران و عراق رابطه تاریخی، فرهنگی و دینی بسیار 
عمیقی با یکدیگر دارند». مصطفی الکاظمی افزود: «در این جلســه، مسائل 
منطقه ای و ثبات، امنیت و صلح در منطقه را در ســایه چالش هایی که ناشی 
از شــرایط اقتصادی کروناســت، مورد بحث و گفت وگو قــرار دادیم. خدمت 
برادرانم در جمهوری اســلامی ایران تأکید می کنم که ملت عراق دوستدار و 
مشتاق روابط ممتاز با جمهوری اسلامی ایران بر اساس اصل عدم دخالت در 
امور داخلی دو کشور است. ما علیه تروریسم و گروه های تکفیری جنگیدیم و 
جمهوری اسلامی ایران از نخستین کشورهایی بود که در این راه در کنار عراق 
ایستاد و ما این را فراموش نخواهیم کرد. به همین دلیل نیز عراق در کنار ایران 
ایستاد تا به این کشور برای گذر از چالش های اقتصادی اش کمک کند و در این 

راستا عراق تبدیل به بازار بزرگی برای تجارت و صادرات ایران شده است».
نخســت وزیر عراق با بیان اینکه روابط ما با ایران و ســایر کشــورها مبتنی 
بر حســن نیت اســت، عنوان کرد: «تلاش ما این اســت تا از رهگذر همکاری 
با جمهوری اســلامی ایران بتوانیم راهکارهایی بــرای خارج کردن منطقه از 

چالش هــا و تنش هایی که از آن رنج می برد، پیدا کنیم. فکر می کنیم از طریق 
همکاری و کارکردن با کشورهای مختلف منطقه باید بتوانیم راهکاری فراگیر 
برای پایان دادن به چالش ها و مشــکلات منطقه پیدا کنیم». او گفت: «امروز 
ایران و عراق هر دو از چالش ها و مشکلات اقتصادی رنج می برند و ملت های 
ما منتظرند تا خدمات بهتری از ســوی دولت هایشــان دریافــت کنند. در این 
راستا ما برای تحقق بخشیدن به این اهداف، نیازمند همکاری فراگیر و کاملی 
با یکدیگر هســتیم». الکاظمی با تأکید بر اینکه روابط خارجی عراق مبتنی بر 
توازن و دوری از هرگونه صف بندی اســت، عنوان کرد: «به همین دلیل عراق 
کشــوری است که اجازه نخواهد داد هیچ گونه تهدیدی از سمت این کشور به 
ایران وارد شــود؛ به ویژه اینکه روابط بین دو کشور تاریخی چندصد ساله دارد 
و مــا باید از ایــن روابط تاریخی دیرپا حمایت کنیم. همچنــان که ما در عراق 
دفاع و حمایت از ایران را سرلوحه کار خود قرار خواهیم داد، اجازه نمی دهیم 
هیچ گونه تجاوز یا تهدیدی از سوی عراق یا اراضی این کشور علیه ایران انجام 
شود». او گفت: «در عراق به دنبال ثبات هستیم. فلسفه و نگاه ما به ایران این 
اســت که ایران کشوری باثبات، نیرومند، شــکوفا و رو به پیشرفت است و این 
واقعیتی است که به نفع عراق و منطقه است. از طرفی عراق نیز باید نیرومند 
و باثبات باشــد تا بتواند یک حامی برای همسایگان و کشورهای منطقه در راه 
برقراری صلح و ثبات باشد». نخست وزیر عراق با اشاره به جزئیات گفت وگوی 
خصوصی خود با رئیس جمهــوری ایران عنوان کرد: «در این جلســه درباره 
اجرائی کردن توافقات بین دو کشور ازجمله اتصال راه آهن خرمشهر به بصره 
گفت وگو کردیم و بسیار امیدوار هستیم این توافقات به زودی عملیاتی شود و 
شاهد دستاوردهایی باشــیم که به نفع دو ملت است». الکاظمی گفت: «بار 
دیگر از جمهوری اســلامی ایران و رئیس جمهوری این کشور، آقای روحانی، 
بابــت اقدامات ایران در حمایت از عراق برای مبارزه با تروریســم و همچنین 
کمک به عراق برای مبارزه با بیماری کرونا تشــکر می کنم. امیدوارم به زودی 
چالش همه گیری کرونا را پشت سر بگذاریم و شاهد روابط تجاری، اقتصادی و 
فرهنگی شکوفایی باشیم که منافع هر دو ملت ایران و عراق را تأمین می کند».

گفت وگوی خصوصی مقامات دولتی ایران و عراق
سفر دوروزه نخست وزیر عراق که به همراه هیئتی بلندپایه به تهران آمده، 
امروز نیز ادامه خواهد داشــت. خبرگزاری أین نیوز به نقل از یک منبع مسئول، 
هیئت همراه الکاظمی را اعلام کرده اســت. هیئت همراه نخست وزیر عراق 
متشــکل از علی عبدالامیر علاوی، وزیر دارایی، فؤاد حسین، وزیر امور خارجه، 
خالد بتال النجم، وزیر برنامه ریزی، جمعه عناد، وزیر دفاع، احسان عبدالجبار، 
وزیــر نفت، ماجــد مهدی حنتوش، وزیر بــرق، حمید نعیم الغــزی، دبیرکل 
شورای وزیران، قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی، سالم جواد الجلبی، مشاور 
نخست وزیر، ســهی داوود النجار، مشاور نخســت وزیر، حسنین رشید الشیخ، 
مدیــرکل اداره هماهنگی برنامه های نخســت وزیر، فیصل الهمیص، مدیرکل 
بانک تجارت عراق و برخی مشــاوران و کارمندان دفتر الکاظمی است. برخی 
از این اعضا، روز گذشــته هم زمــان با مذاکرات خصوصی حســن روحانی با 
الکاظمی در ســالن اجلاس ســران، با مقامات دولتی ایران دیدار و گفت وگو 
کردند. به گزارش ایســنا، بیژن زنگنه، وزیر نفت، سعید نمکی، وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی، امیر ســرتیپ امیر حاتمی، وزیر دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مســلح، محمد اسلامی، وزیر راه و شهرســازی و عبدالناصر همتی، 
رئیس کل بانــک مرکزی، دیدارهایی خصوصی با همتایــان و اعضای کابینه 

دولت عراق داشتند.

روحانی و نخست وزیر عراق تأکید کردند
حاکمیت و امنیت ملى ایران و عراق به هم گره خورده است

دستگیری جاعل مهر و اسناد
 دفتر رهبری

تابناک: به گزارش روابط عمومی اداره کل اطلاعات  �
سیستان وبلوچستان، سربازان گمنام امام زمان(عج) در 
عملیاتی موفقیت آمیز، جاعل مهر و اسناد رسمی دفتر 
مقام معظم رهبری را در شمال سیستان و بلوچستان 
شناسایی و دستگیر کردند. این فرد که خود را بازرس 
ویــژه دفتر مقام معظم رهبری معرفــی کرده بود، با 
استفاده از جعل عنوان و اسناد، اقدام به کلاهبرداری 
می کرد که پس از تحقیق و بررســی ســربازان گمنام 
امام زمان(عج) در اداره کل اطلاعات استان، دستگیر 
و به مراجع قضائی تحویل داده شــد. در همین راستا، 
اداره کل اطلاعلات از عموم شــهروندان عزیز اســتان 
درخواست کرد در صورت مشــاهده این قبیل موارد، 
مراتب را در اسرع وقت به ستاد خبری این اداره کل با 

شماره  گیری تلفن ۱۱۳ اعلام کنند.

دلایل ردصلاحیت کاندیداهای 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ اعلام می شود؟

برنا: یک نماینــده مجلس تأکید کــرد: با توجه به  �
نزدیکی انتخابات ریاســت جمهوری و شوراها، اصلاح 
قانون انتخابات ریاســت جمهوری و شوراها در اولویت 
کمیســیون قرار دارد. ابوالفضل ابوترابی فرد، در رابطه 
با «اصلاح قانــون انتخابات» گفت: کمیتــه ای در این 
خصوص در کمیسیون شــوراها و امور داخلی تشکیل 
شــد. در حال حاضر اصلاح قانون انتخابات شــوراها، 
اصــلاح قانــون انتخابــات مجلس و اصــلاح قانون 
انتخابات ریاســت جمهوری را داریم. او ادامه داد: پنج 
آسیب شناسی را در اصلاح انتخابات ریاست جمهوری و 
شوراها داشتیم؛ اول نظارت پسین و دوم نظارت پیشین 
اســت. عدم آموزش شــوراها و تعارض منافع از دیگر 
آسیب شناســی ها در این اصلاح قانون انتخابات است. 
نکته مهــم و آخر اینکه بنا داریــم دلایل ردصلاحیت 
کاندیداهای ریاست جمهوری به مردم اعلام شود؛ البته 
منوط به اینکه کاندیداها در ابتدای ثبت نام اعلام کنند 
که اگر ردصلاحیت شدند، تمایل دارند دلایل به اطلاع 
مردم برســد یا خیر؛ این مسئله بر دوش کاندیداهاست 
تا پس از ردصلاحیــت، کاندیداها مظلوم نمایی نکنند. 
اگر کاندیدایی ردصلاحیت شــد و تمایل داشت، دلایل 
ردصلاحیــت به مردم اعلام می شــود، اگر هم تمایلی 
نداشــت که مردم بدانند، لابد ریگی به کفش دارد. او 
در پاســخ به این سؤال که در ردصلاحیت های گسترده 
مجلس یازدهم عده ای از نماینــدگان معترض بودند 
کــه دلایل ردصلاحیت به آنها اعلام نشــده اســت آیا 
در اصلاحیــه قانون انتخابات مجلس بنــا دارد این را 
بیاورد که دلایل ردصلاحیــت کاندیداهای مجلس به 
مردم اعلام شــود، گفت: این موضوع در اصلاح قانون 
انتخابات مجلس است که در سال آینده آن را هم انجام 
خواهیم داد و موضوع اعــلام دلایل ردصلاحیت ها را 

برای انتخابات مجلس نیز لحاظ می کنیم.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:
آمادگی  رزمی نیروهای مسلح 

ایران قابل آزمودن نیست
ایســنا: فرمانده نیروی پدافند هوایی در بازدید از  �

گروه پدافند هوایی خنداب گفت: اگر دشمن احساس 
کند ما در حــوزه دفاعی ضعف داریم، بدون معطلی 
به کشــور ما حمله می کند؛ اما آنهــا خوب می دانند 
آمادگی  رزمی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
قابل آزمودن نیست. امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد 
بــا حضور در گــروه پدافند هوایی خنــداب از موضع 
اسکایگارد قمشــلو و گردان های مختلف، سایت ها و 
مواضع پدافندی بازدید کرد. ســرتیپ صباحی فرد در 
این بازدید گفت: حفظ قدرت دفاعی و رصد دشــمن 
و صدور اخطارهای به موقع و برخورد با هرگونه اقدام 
دشمن، موجب ایجاد قدرت بازدارندگی توسط پدافند 
هوایی کشور شده است. فرمانده نیروی پدافند هوایی 
ارتش اضافه کرد: اگر دشمن احساس کند ما در حوزه 
دفاعی ضعف داریم، بدون معطلی به کشور ما حمله 
می کند؛ اما آنها خوب می دانند آمادگی  رزمی نیروهای 

مسلح جمهوری اسلامی ایران قابل آزمودن نیست.

روابط عمومی وزارت اطلاعات:
فشار برای انتصاب

 افرادی خاص، کذب است
ایرنا: روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت اطلاعات  �

با صــدور بیانیه ای تأکید کرد مطالب منتســب مبنی 
بر فشــارآوردن و اصرار بر انتصــاب افرادی خاص در 
مناصــب اداری دو شهرســتان لامــرد و مهر، مقرون 
به صحت نبوده و تکذیب می شــود. روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت اطلاعات با صدور بیانیه ای نظر به 
انتشار متن تذکر نماینده مردم لامرد و مهر در مجلس 
شورای اســلامی خطاب به وزیر اطلاعات، تأکید کرد: 
اگرچه ایــن وزارتخانه تذکر به وزیــران ازجمله وزیر 
اطلاعات را حق نمایندگان دانســته و پاســخ گویی و 
رفع ابهام بر این اساس را وظیفه خود می داند، لکن با 
توجه به انتشار متن تذکر نماینده فوق الذکر در فضای 
مجازی -قبل از وصول رســمی آن به این وزارتخانه- 
بدین وســیله اعلام می دارد مطالب منتسب مبنی بر 
فشارآوردن و اصرار بر انتصاب افراد خاص در مناصب 
اداری دو شهرســتان لامرد و مهر، مقرون به صحت 
نبوده و ضمــن تأکید بر اســتقلال وزارت اطلاعات از 
جریانات سیاســی و جناحی و افتخار به قانون گرایی 
و تبعیت محض از فرمایشــات مقــام معظم رهبری، 

مطالب موصوف تکذیب می شود. 

 دفتر حفظ و نشــر آثار حضرت آیت االله العظمی 
خامنه ای: رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز 
در دیدار آقــای مصطفی الکاظمی نخســت وزیر 
عراق، روابط ایران و عراق را به پشتوانه اشتراکات 
فراوان تاریخی، مذهبی، فرهنگی و عادات و سنن 
به معنی واقعی کلمــه برادرانه خواندند و تأکید 
کردند: «آنچه در روابــط دوجانبه برای جمهوری 
اســلامی ایران بســیار حائز اهمیت است منافع، 
مصالــح، امنیت، عزت، اقتــدار منطقه ای و بهبود 

شرایط در عراق است».
حضرت آیــت االله خامنه ای با تأکیــد بر اینکه 
ایــران هیــچ گاه بنــای دخالت در امــور عراق را 
نداشــته و نخواهد داشت، گفتند: «ایران، خواهان 
عراقِ عزتمند، مســتقل و با حفظ تمامیت ارضی 
و وحدت و انســجام داخلی است». رهبر انقلاب 
اســلامی خاطرنشــان کردند: «ایــران قطعا با هر 
آنچه موجب تضعیف دولت عراق شــود، مخالف 

اســت». حضرت آیت االله خامنه ای افزودند: «البته 
دیدگاه آمریکایی ها درباره عراق درســت در نقطه 
مقابل ما است زیرا آمریکا به معنی واقعی کلمه 
دشمن است و موافق عراق مستقل، قوی و دارای 

حکومتی با رأی اکثریت نیست».
ایشان تأکید کردند: «برای آمریکایی ها اینکه چه 
فردی نخست وزیر عراق باشــد، مهم نیست، آنها 
به دنبال حکومتی همچون حکومت پل برمر حاکم 
آمریکایی عراق در اوایل ســقوط صدام هستند». 
رهبر انقلاب اســلامی گفتنــد: «ایران درخصوص 
روابط عراق با آمریــکا دخالتی نمی کند اما انتظار 
دارد که دوســتان عراقــی، آمریکا را بشناســند و 
بدانند که حضور آمریکا در هر کشوری منشأ فساد، 
خرابی و ویرانی است». حضرت آیت االله خامنه ای 
تأکید کردند: «جمهوری اسلامی ایران انتظار دارد 
تصمیم دولت، ملت و مجلس عراق برای اخراج 
آمریکایی ها پیگیری شــود زیرا وجود آنها موجب 

ناامنی است». ایشان جنایت آمریکا در ترور سردار 
ســلیمانی و ابومهدی المهندس را یک نمونه از 
نتیجه حضــور آمریکایی ها برشــمردند و خطاب 
به نخســت وزیر عراق افزودند: «آنها میهمان شما 
را در خانه شــما کشــتند و صریحا به این جنایت 

اعتراف کردند که این موضوع کوچکی نیست».
رهبر انقلاب اســلامی تأکید کردند: «جمهوری 
اســلامی ایــران هرگز ایــن موضــوع را فراموش 
نخواهــد کــرد و قطعــا ضربــه متقابــل را بــه 
آیــت االله  حضــرت  زد».  خواهــد  آمریکایی هــا 
خامنــه ای، اجماع گروه ها و جریان های سیاســی 
عراق برای انتخاب دولت آقای کاظمی را اقدامی 
پسندیده خواندند و گفتند: «آمریکایی ها و عوامل 
آنهــا همــواره به دنبال خلأ قدرت در کشــورهای 
منطقه هســتند تا از آن طریــق هرج ومرج ایجاد 
و زمینه را برای دخالــت خود فراهم کنند، همان 
کاری کــه در یمن انجــام دادند و اکنــون اوضاع 

تأسف بار یمن را همه شاهد هستند». ایشان با تأکید 
بر حمایت ایران از دولت آقای کاظمی خاطرنشان 
کردنــد: «عقل، دیــن و تجربه اقتضــا می کند که 
روابط ایران و عراق در همه زمینه ها بیش از پیش 
ارتقا یابد». رهبر انقلاب اســلامی افزودند: «البته 
گســترش روابط ایران و عراق مخالفینی دارد که 
در رأس آنها آمریکا اســت ولی به هیچ وجه نباید 
از آمریکا ترسید زیرا هیچ غلطی نمی تواند بکند».

حضرت آیت االله خامنه ای گفتند: «آمریکایی ها 
زحمت و اذیــت ایجاد می کنند امــا دولت عراق 
باید بدون اعتنا به این مزاحمت ها به مســیر خود 
بــا قدرت ادامه دهد و مردم را به عنوان پشــتوانه 
خــود حفــظ کند». ایشــان مرجعیت و شــخص 
آیت االله سیســتانی را یک نعمت بزرگ برای عراق 
خواندند و خاطرنشــان کردند: «حشدالشعبی یک 
نعمت بزرگ دیگر در عراق اســت کــه باید آن را 

حفظ کرد».

رهبر معظم انقلاب در دیدار با نخست وزیر عراق: 

ایران خواهان عراق عزتمند و مستقل و
 آمریکا دشمن عراق قوی است

به نظر می رسد حزب مؤتلفه از اینکه مصطفی 
میرســلیم، رئیس پارلمان یازدهم نشــده، مغبون 
اســت؛ هم خود حــزب و هم خود میرســلیم. او 
در مقایســه با همتایانش در مجلــس به نوعی از 
السابقون انقلاب محسوب می شود و در این زمینه 
از همه آنها با تجربه تر است. او نه تنها پست ریاست 
را با آرای بســیار کمی به قالیباف واگذار کرد بلکه 
حتی نتوانست به ریاست هیچ یک از کمیسیون های 
مجلس هم برســد. نامزد کمیســیون اصل ۹۰ بود 
اما در اعتراض به «کوتاهی» هیئت رئیســه مجلس 
یازدهم در معرفی شایسته ترین نامزد برای ریاست 
کمیسیون اصل ۹۰ با انتشار متنی در فضای مجازی 
از نامزدی این کمیسیون انصراف داد. مشخص است 
که هم خودش و هم هم حزبی هایش از جایگاهی 
کــه او اکنــون در مجلس دارد، ناراضی باشــند؛ تا 
جایی که «حسن غفوری فرد»، از چهره های نزدیک 
به میرسلیم و عضو شــورای مرکزی حزب مؤتلفه 

اسلامی، دیروز دلخوری اش را به شکلی دیگر ابراز 
کرده اســت. او ابتدا به ســابقه میرسلیم در این ۴۰ 
سال اشاره کرده؛ سابقه ای که دیگر نمایندگان فاقد 
آن هستند. «میرسلیم از اول انقلاب مسئولیت های 
خوبی برعهده داشــته است. با توجه به اینکه قبل 
از انقلاب در دانشــگاه صنعتی امیرکبیر با ایشــان 
همکار بــودم، در حرکت های انقلابی بســیار مؤثر 
بوده و بعد از انقلاب در حزب جمهوری اســلامی، 
او از مؤسسین حزب و از یاران شهید بهشتی بود. او 
هم از نظر سیاســی و هم از نظر مذهبی و فرهنگی 
در ســطح بســیار بالایی قرار دارد. منتها متأسفانه 
مجلس شــورای اســلامی چه در دوره های قبل و 
چه در دوره کنونی کمتر به تخصص ها و تجربه ها 
توجه و عنایت داشــته کما اینکه یک پزشک، عضو 
کمیسیون عمران شده است. لذا مجلس انقلابی که 
انگیزه هــا و امیدهای زیادی برای مردم ایجاد کرده 
اســت، اگر می خواهد پیشــرفت کند باید بیشتر به 

تجربــه و تخصص افراد توجه کند و اهمیت بدهد. 
مراجعه به متخصص جزء مــوارد بدیهی در همه 
دنیاست، به عنوان مثال هرکجا که باشید، اگر خدای 
نکرده بچه شــما مریض شــود، به پزشک مراجعه 
می کنید. حال که مســئله مملکتی بســیار مهم تر 
از مســئله فردی اســت و نقش مؤثر متخصصین، 
ســابقه داران و پیش کســوتان در این زمینه بســیار 
مهم اســت. البته میرســلیم برای تأثیرگذاری نیاز 
ندارد حتما رئیس جایی باشــد؛ کما اینکه مجلس 
یک کار جمعی اســت و با توجه بــه علاقه ای که 
او بــه نظام و کشــور دارد، هرجا باشــد حتما تأثیر 
خود را خواهد گذاشــت و کمک خواهند کرد». او 
ابراز امیدواری کــرده که نمایندگان جوان از تجربه 
میرســلیم درس بگیرند! واکنش هــای اخیر خود 
میرسلیم هم به نوعی حاکی از این دلخوری نسبت 
به جایگاهش در مجلس اســت تا جایی که برخی 
گفته اند او در مجلس منزوی اســت اما خودش در 

واکنــش گفته که من منزوی نیســتم؛ مجلس تازه 
شروع شــده و عجله ای ندارم. با این حال او باز هم 
علیه رئیس مجلس دســت به افشاگری زده و دو 
روز پیــش درباره رشــوه ۶۵ میلیــاردی و تفحصی 
که معلق شــد، گفت: همه مدارک را به دســتگاه 
قضائی ارجــاع داده ام و پیگیری هــا از جانب آنها 
انجام می شــود. اصل موضوع به تحقیق و تفحص 
زمان حضور قالیباف در شهرداری بر می گردد. وقتی 
تحقیق و تفحــص در مجلس دهــم رأی نمی آورد، 
شــهردار وقــت از اینکــه چنیــن موضوعــی رأی 
نیاورده، تشــکر می کند. موضــوع تحقیق و تفحص 
مسئله ای نیســت که از انجام شدنش ناراحت یا از 
انجام نشدنش خوشــحالی صورت گیرد. باید طبق 
بررسی مشخص شــود که چه خدمات شایسته ای 
صورت گرفته اســت، طبق اسنادی که دارم، نشان 
می دهد رایزنی هایی پشــت پرده صورت گرفته که 

این تحقیق و تفحص انجام نشود و رد شود.

توصیه عضو مؤتلفه به پارلمان نشینان درباره وزیر اسبق ارشاد
آیا میرسلیم در مجلس منزوى شده است؟


